Взамен разосланного ранее

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ Д Ж ЕТН О Е УЧ Р ЕЖ Д ЕН И Е

ж т /м ш

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 ноября 2021 г. 10120-1199
_______________ ___________  № ___________________

Москва

О внесении изменений в
распоряжение РАН от 1 сентября
2020 г. № 10120-740 «О порядке
обеспечения пожарной безопасности»

1. Изложить абзац 7 пункта 1 распоряжения РАН от 1 сентября

2020 г. № 10120-740 в следующей редакции:

«начальника Отдела охраны труда и пожарной безопасности

Управления делами РАН Дорожкину Т.И. ответственным за исправность

автоматической пожарной сигнализации, а также за приобретение, ремонт,

сохранность и содержание в исправном состоянии первичных средств

пожаротушения.».

2. Изложить пункт 4 распоряжения от 1 сентября 2020 г. № 10120-740

в следующей редакции:

«4. Главному специалисту Отдела охраны труда и пожарной

безопасности Управления делами РАН Медведевой И.Д.:

проводить вводный инструктаж по пожарной безопасности со всеми

лицами, принимаемыми на работу в РАН, а также с работниками сторонних

организаций;

фиксировать проведение вводного инструктажа в журнале вводного

инструктажа по пожарной безопасности;

еженедельно осуществлять анализ противопожарного состояния

2

объектов РАН и разрабатывать предложения об устранении выявленных

нарушений;

ежемесячно осуществлять визуальный осмотр пожарных шкафов,

пожарных рукавов, стволов и огнетушителей.».

3. Вывести из состава ответственных за соблюдение требований

пожарной безопасности на объектах недвижимого имущества РАН

заместителя управляющего делами РАН Киреенко И.В.

4. Назначить заместителя управляющего делами РАН

Краснослободцева Д.Л. ответственным за соблюдение требований

пожарной безопасности на следующих объектах недвижимого имущества

г. Москва, Ленинский проспект, д. 20, корп. 2;

г. Москва, Ленинский проспект, д. 20, корп. 2, с гр. I;

г. Москва, Ленинский проспект, д. 20, корп. 2, стр. 2;

г. Москва, Ленинский проспект, д. 20, корп. 2, стр. 3;

г. Москва, Ленинский проспект, д. 20, корп. 2, стр. 4.

5. Внести соответствующие изменения в распоряжение РАН от

1 сентября 2020 г. № 10120-740.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на вице-президента РАН академика Балегу Ю.Ю.

РАН: